
UCHWAŁA NR XII/88/2019 

RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 5 grudnia  2019r. 

 

w sprawie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Lubsko a Gminą Jasień w 

zakresie zapewnienie miejsc w ogrzewalni dla osób bezdomnych z terenu Gminy Jasień 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12  oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz.506 ze zm.), w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 3 oraz 

art. 48a ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz.U. z 

2019r. poz. 1507 ze zm.) Rada Miejska w Jasieniu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się wolę zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Lubsko, dotyczącego 

powierzenia Gminie Lubsko do realizacji, zadania w zakresie zapewnienia osobom 

bezdomnym z terenu Gminy Jasień, miejsc w ogrzewalni prowadzonej na terenie Gminy 

Lubsko. 

§ 2. Gmina Jasień zobowiązuje się do zapewnienia środków finansowych na realizacje zadania, 

o którym mowa w §1. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Jasienia do zawarcia porozumienia z Gminą Lubsko.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 17 ust.1 pkt.3 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, zwanej dalej 

Ustawą, do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy udzielenie 

schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. 

Stosownie do art. 48a  Ustawy udzielenie schronienia następuje przez przyznanie 

tymczasowego miejsca w noclegowni, schronisku dla bezdomnych, ogrzewalni. Gmina Jasień 

nie dysponuje takimi miejscami, a wobec tego, iż zobowiązana jest do wykonywania 

obowiązków, o których mowa w art. 48a Ustawy, zwróciła się do Gminy Lubsko o przejęcie 

zadania publicznego dotyczącego zapewnienia tymczasowego schronienia osobom 

bezdomnym z terenu Gminy Jasień. 

Gmina Lubsko dysponuje miejscami w ogrzewalni prowadzonej w celu zapewnienia 

schronienia osobom bezdomnym. W związku z powyższym Gmina Lubsko gotowa jest do 

przejęcia – pod warunkiem pokrycia pełnego kosztu pobytu osób bezdomnych z terenu Gminy 

Jasień – zadania publicznego dotyczącego zapewnienia schronienia takim osobom.  

W związku z powyższym, zgodnie z art. 74 ustawy o samorządzie gminnym, możliwe jest to 

po podjęciu przez Rady Gminy Lubsko i Gminy Jasień uchwał o zawarciu porozumienia w tej 

sprawie. 

 


